

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар ТШ-52/2024

СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРЭГ 15 ДУГААР ХОРОО, ӨРХИЙН ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН
ТӨВИЙН ГАДНА ДУЛААН ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМ СОЛИХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: / 64 483 550 / төгрөг

(Жаран дөрвөн сая дөрвөн зуун наян гурван мянга таван зуун тавь) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: /огноо/... сар... өдөр



Хаяг: УБ хот СХД 16-р хороо 26-187

Цахим хаяг: Bat.udval84@gmail.com

Утас: 99024984 98119884

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 10,280,402 |
| 2 | Материал | 29,881,587 |
| 3 | Тээвэр | 351,251 |
| 4 | Машин ашиглалт | 4,965,529 |
| | Шууд зардлын дүн | 45,478,769 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /61 %/ | 3,203,861 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 7,302,394 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 55,985,024 |
| 7 | НӨАТ 10% | 5,598,502 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 100,773 |
| | Дүн | 61,684,299 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 1,119,700 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 0 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 559,850 |
| | Дүн | 63,363,850 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2 % | 1,119,700 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 64,483,550 |

ӨРТГИЙН ТӨВЧӨӨ (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТДАР)

| Д/Д | Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр | Бүтэц өртөг | Ажиллах хүчний зардал | Материал | Машин механизм | Тээвэр | Нэмэгдэл зардал | Ашиг |
|-----------|--|-------------|-----------------------|------------|----------------|---------|-----------------|-----------|
| 1 | Гадна дулааны газар шорооны ажил | 2,355,950 | 573,438 | 5 | 1,291,861 | 4,638 | 178,710 | 307,298 |
| 2 | Гадна дулаан цэвэр усны шугамын угсралтын ажил | 46,733,345 | 6,325,238 | 28,367,858 | 3,656,961 | 316,390 | 1,971,244 | 6,095,654 |
| 3 | Бүүлгалтын ажил | 4,896,532 | 3,246,188 | 0 | 0 | 0 | 1,011,666 | 638,678 |
| 4 | Зам талбай | 1,999,197 | 135,538 | 1,513,725 | 16,707 | 30,223 | 42,240 | 260,765 |
| НИЙТ ДҮН: | | 55,985,024 | 10,280,402 | 29,881,587 | 4,965,529 | 351,251 | 3,203,861 | 7,302,394 |

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

ГАНДА ДУЛДАННЫ ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-210-03 | 0.5м3 багтаамжтай шанагат эжсковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолдох | м3 | 160 | 2.0 / 2 | 0.01 / | 1.072 / | 5212 / 5212 | 5587 / | 5,587 |
| 01-060-03 | Механизмаар ухсан сүвгийн нүх 20см гараар ухах | м3 | 8 | 2.9 / 2 | 4.86 / | 38.904 / | 6056 / 5212 | 235603 / | 235,603 |
| 01-400-02 | Шуудууг механизмаар 3-р зэргийн хөрсөөр булах | м3 | 160 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-190-09 | 1-3-р зэргийн хөрсийг гараар тэгшлэх | м3 | 28 | 2.0 / 2 | 0.35 / | 9.934 / | 5212 / 5212 | 51778 / | 51,778 |

Нийт Хүнцэг:

49.91 / 0

Үндсэн цалин:

292,968

Инженер техникийн ажлын цалин:

49,805

Нэмэгдэл цалин:

108,398

Нийт цалин:

451,171

Нийэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

60,908

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

61,359

Ажиллах хүчний зардал:

573,438

ГАНДА ДУЛДАН ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 07-420-04 | Хавтангаар хучигдсан нэг этнээ суваг | м3 | 8.1 | 3.2 / 2 | 4.7 / 4.22 | 38.044 / 34.17 | 6304 / 5212 | 239830 / 178072 | 417,902 |
| 23-250-06 | Ул хөдлөх тулгуур бэлтгэх | КСМ | 1 | 3.5 / 2 | 24.08 / 5.74 | 24.081 / 5.74 | 6536 / 5212 | 157396 / 29901 | 187,297 |
| 07-630-04 | Бетон дэр угсрах ОП1 | ш | 12 | 4.0 / 2 | 1.89 / 0.21 | 22.68 / 2.52 | 6921 / 5212 | 156968 / 13134 | 170,103 |
| 08-040-10 | Сүвгийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх | м2 | 45 | 3.4 / 2 | 0.19 / 0.01 | 8.653 / 0.36 | 6459 / 5212 | 55893 / 1876 | 57,769 |
| 24-110-07 | Шугам хоолойг зэврэлтээс хамгаалах түрхлэг | м2 | 28 | 4.5 / 2 | 0.44 / 0 | 12.286 / 0.01 | 7262 / 5212 | 89224 / 44 | 89,268 |
| 24-120-04 | Яндан хоолойг шилэн хавтан, хайвас дуули хавтангаар бүрэх | м2 | 28 | 3.9 / 2 | 0.51 / 0.01 | 14.252 / 0.27 | 6844 / 5212 | 97541 / 1416 | 98,956 |
| 16-110-08 | Бөмбөлгөн хаалт голч d=50мм байрлуулах | ш | 4 | 3.6 / 2 | 2.66 / 0.11 | 10.646 / 0.43 | 6613 / 5212 | 70402 / 2252 | 72,654 |
| 16-110-04 | Бөмбөлгөн хаалт голч d=32мм байрлуулах | ш | 4 | 3.6 / 2 | 1.49 / 0.02 | 5.962 / 0.08 | 6613 / 5212 | 39424 / 438 | 39,862 |

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------|---------------|---------------|-------------|----------------|---------|
| 16-10-04 | Бөмбөлгөн хаалт голч d=25мм байрлуулах | ш | 2 | 3.6 / 2 | 1.49 / 0.02 | 2.981 / 0.04 | 6613 / 5212 | 19712 / 219 | 19,931 |
| 23-020-04 | Сувагт яндан хоолой тавих 50 мм | км | 0.12 | 3.7 / 2 | 520.85 / 20.7 | 62.502 / 2.49 | 6690 / 5212 | 418139 / 13003 | 431,142 |
| 23-020-04 | Сувагт яндан хоолой тавих 32 мм | км | 0.12 | 3.7 / 2 | 520.85 / 20.7 | 62.502 / 2.49 | 6690 / 5212 | 418139 / 13003 | 431,142 |
| 23-020-04 | Сувагт яндан хоолой тавих 25 мм | км | 0.06 | 3.7 / 2 | 520.85 / 20.7 | 31.251 / 1.25 | 6690 / 5212 | 209069 / 6501 | 215,571 |
| 23-100-04 | Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 50 мм | ш | 40 | 3.9 / 2 | 1.17 / 0.02 | 46.804 / 0.76 | 6844 / 5212 | 320327 / 3961 | 324,288 |
| 23-100-06 | Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 32мм | ш | 40 | 3.9 / 2 | 1.45 / 0.03 | 58.092 / 1.2 | 6844 / 5212 | 397582 / 6254 | 403,836 |
| 23-100-06 | Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 25 мм | ш | 20 | 3.9 / 2 | 1.45 / 0.03 | 29.046 / 0.6 | 6844 / 5212 | 198791 / 3127 | 201,918 |
| 18-210-05 | Ус оулак хаалт голч d=15мм байрлуулах | ш | 12 | 4.6 / 2 | 0.79 / 0.01 | 9.48 / 0.08 | 7331 / 5212 | 69498 / 413 | 69,911 |

Нийт Хүнцэг:

439.26 / 52.5

Үндсэн цалин:

3,231,548

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

549,363

Нэмэгдэл цалин:

1,195,673

Нийт цалин:

4,976,584

Нийэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

671,839

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

676,815

Ажиллах хүчний зардал:

6,325,238

БҮЛГЭЛТЭЙН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо | Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|-----------------------------------|-------------|-----|--|--------------|--------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 61-010-02 | 50мм хүстэл голчтой шугам буулгах | м | 300 | 3.0 / 2 | 0.86 / 0.04 | 259.5 / 12 | 6150 / 5212 | 1595925 / 62544 | 1,658,469 |

Нийт Хүнцэг:

259.5 / 12

Үндсэн цалин:

1,658,469

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

281,940

Нэмэгдэл цалин:

613,634

Нийт цалин:

2,554,042

Нийэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

344,796

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Ажлын баяаж, хуцаас, хэрэгвэл:

3,246,350

ЗАМ ТАЛБАЙ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|-----|---|--------------|--------------|-------------|---------------|----------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тархфт цаг | Нийт цаг | Бүгд цаг |
| 11-010-04 | Замын суурийн дэвсгэр тэгшилгээ үеийг элс хайргэны холыцоор хийх | м2 | 25 | 2.3 / 2 | 0.11 / 0.1 | 2.78 / 2.5 | 5493 / 5212 | 15271 / 13030 | 28,301 |
| 08-030-04 | Элсэн дэвсгэр хийх | м3 | 2 | 2.0 / 2 | 1.66 / 1.17 | 3.329 / 2.34 | 5212 / 5212 | 17351 / 12195 | 29,547 |
| 01-280-09 | Замын хучилтаас гарах шороог эксковатороор автосамосва-д ачих | м3 | 2 | 2.0 / 2 | 0.01 / | 0.023 / | 5212 / 5212 | 118 / | 118 |
| 59-100-01 | Явган хүний замын царгдсан бетон хучилт дэвсгэрт нөхөөс тавьж засах | м2 | 1 | 3.0 / 2 | 1.6 / 0.28 | 1.597 / 0.28 | 6150 / 5212 | 9822 / 1459 | 11,281 |

Нийт Хүнцаг: 7.73 / 5.12

Үндсэн цаг: 69,246

Инженер техникийн ажилчдын цаг: 11,772

Нэмэгдэл цаг: 25,621

Нийт цаг: 106,639

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 14,396

Ажлын багаж, хуцаас, хэрэгвэл: 14,503

Ажиллах хүчний зардал: 135,588

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:

756,4 / 69,62

Бүгд цалин:

5,252,231

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

892,379

Нэмэгдэл цалин:

1,943,325

Нийт цалин:

8,088,436

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,091,939

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,100,027

Ажиллах хүчний зардал:

10,280,402

ГАНДА ДУГДАНЫ ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | Тээвэр | | | Зардал | | |
|---|----------------|----------|-----|----------|--------|----------|-----|--------|--------|-------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | | Зэрэг | Тариф |
| 1-4271 | Ус | М3 | 5 | 0.924 | 5 | 0.924 | 15 | 1 | 334.65 | 4,638 |
| Хог, хаявдлын зардал: 0.0055 15 1 334.65 28 | | | | | | | | | | |

5

4,666

ГАНДА ДУГДААН ЦЭВЭР УСНЫ ШУГАМЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | Тээвэр | | | Зардал | | |
|--------|--|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|--------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | | Зэрэг | Тариф |
| 1-2647 | Сувгийн тавш л2 | М3 | 39000С | 10 | 3,900,101 | 25,001 | 15 | 1 | 334.65 | 125,497 |
| 1-2674 | Сувгийн хучилт л2 | М3 | 25600С | 10 | 2,560,067 | 25,001 | 15 | 1 | 334.65 | 125,497 |
| 1-4271 | Ус | М3 | 5 | 3.063 | 15 | 3.063 | 15 | 1 | 334.65 | 15,377 |
| 2-3136 | Ус юүлэх хаалт голч d=1.5мм байрлуулах | Ш | 15000 | 12 | 130,000 | 0.004 | 15 | 2 | 444.24 | 29 |
| 1-0277 | Тусгаарлалтын битум | КГ | 2870 | 8.373 | 24,029 | 0.011 | 15 | 2 | 444.24 | 70 |
| 1-4237 | Түлээ | М3 | 25000 | 0.042 | 1,050 | 0.027 | 15 | 1 | 334.65 | 137 |
| 1-0358 | Хар тосон түрхлэг | КГ | 3000 | 247.5 | 742,500 | 0.28 | 15 | 2 | 444.24 | 1,864 |
| 1-3825 | Хөдөлгөөнгүй тулгуур | КГ | 3500 | 2.22 | 7,770 | 0.002 | 15 | 1 | 334.65 | 11 |
| 1-4336 | Хучилтаргач | М3 | 20000 | 0.009 | 179 | 0 | 15 | 3 | 591.18 | 0 |
| 1-4026 | Цемент | ТН | 22400С | 0.261 | 58,464 | 0.000 | 15 | 1 | 334.65 | 1 |
| 1-4191 | Цементэн зуурмаг м-50 | М3 | 91000 | 0.978 | 88,998 | 2.152 | 15 | 1 | 334.65 | 10,800 |
| 2-0075 | Ширман муфтгүй вентильтр ф'1.5мм | Ш | 15000 | 0.6 | 9,000 | 0.003 | 15 | 2 | 444.24 | 23 |
| 1-3825 | Швелер | ТН | 3330000 | 0.05 | 156,500 | 0.06 | 15 | 1 | 334.65 | 301 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | КГ | 35000 | 14.16 | 495,600 | 0.028 | 15 | 2 | 444.24 | 189 |
| 1-0750 | Боддлын тууз | КГ | 15000 | 9.296 | 139,440 | 0.009 | 15 | 1 | 334.65 | 47 |
| 1-3825 | Бүс төмөр | КГ | 1200 | 0.01 | 12 | 0 | 15 | 1 | 334.65 | 0 |
| 2-0481 | Бөмбөлгөн хаалт ф-50мм | Ш | 70000 | 4 | 230,000 | 0.146 | 15 | 2 | 444.24 | 974 |
| 2-0100 | Бөмбөлгөн хаалт голч d=32мм | Ш | 60000 | 4 | 240,000 | 0.016 | 15 | 2 | 444.24 | 107 |
| 2-3038 | Бөмбөлгөн хаалт голч d=25мм байрлуулах | Ш | 45000 | 4 | 130,000 | 0.006 | 15 | 2 | 444.24 | 38 |
| 1-2660 | Бетон дэр ТД-4-4-1 | Ш | 7000 | 12 | 34,000 | 5.4 | 15 | 1 | 334.65 | 27,107 |

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|--------------------------|----|-------|--------|-----------|-------|----|---|--------|-------|
| 1-4212 | Арчих материал | кг | 100 | 0.21 | 21 | 0.000 | 15 | 1 | 334.65 | 1 |
| 2-3175 | Ган чиг өөрчлөгч ф-32 | ш | 18000 | 40 | 720,000 | 0.295 | 15 | 2 | 444.24 | 1,967 |
| 2-3175 | Ган чиг өөрчлөгч ф-25 | ш | 15000 | 20 | 300,000 | 0.148 | 15 | 2 | 444.24 | 984 |
| 2-3173 | Ган чиг өөрчлөгч ф-50 | ш | 20000 | 40 | 800,000 | 0.151 | 15 | 2 | 444.24 | 1,006 |
| 2-2405 | Ган яндан, 57x2,5 | м | 40000 | 121.44 | 4,857,600 | 0.041 | 15 | 3 | 591.18 | 362 |
| 2-2405 | Ган яндан, 32x2,5 | м | 32000 | 121.44 | 3,836,080 | 0.041 | 15 | 3 | 591.18 | 362 |
| 2-2405 | Ган яндан, 25x2,5 | м | 30000 | 60.72 | 1,821,600 | 0.02 | 15 | 3 | 591.18 | 181 |
| 2-2880 | Гулгах тулгуур ф-32мм | кг | 6000 | 34.8 | 208,800 | 0.039 | 15 | 1 | 334.65 | 197 |
| 2-2880 | Гулгах тулгуур ф-25мм | кг | 6000 | 17.4 | 104,400 | 0.02 | 15 | 1 | 334.65 | 99 |
| 2-2880 | Гулгах тулгуур ф-50мм | кг | 6000 | 34.8 | 208,800 | 0.039 | 15 | 1 | 334.65 | 197 |
| 1-1004 | Пенслопиуретан ф50-ф25мм | м | 18000 | 350 | 6,300,000 | 0.445 | 15 | 2 | 444.24 | 2,562 |
| 1-0418 | Олс | кг | 18000 | 0.12 | 2,160 | 0.000 | 15 | 2 | 444.24 | 1 |
| 1-0236 | Өнгийн будаг | кг | 2800 | 0.24 | 672 | 0.000 | 15 | 2 | 444.24 | 2 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.3747 15 1 334.65

1,881

28,367,858

318,271

ЗАМ ТАЛБАЙ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | Тээвэр | | | | | |
|--------|---------------------|----------|-------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | ХИН | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 5 | 0.555 | 3 | 0.555 | 15 | 1 | 334.65 | 2,786 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 23333 | 2.205 | 51,449 | 3.638 | 15 | 1 | 334.65 | 18,263 |
| 1-4331 | Хайрга 10-20мм | м3 | 70000 | 0.063 | 4,410 | 0.107 | 15 | 1 | 334.65 | 538 |
| 1-4332 | Элс хайрганы холыц | м3 | 11500 | 1.075 | 12,363 | 1.827 | 15 | 1 | 334.65 | 9,174 |
| 1-4198 | Асфальт бетон холыц | кг | 24500 | 59 | 1,445,500 | 0.059 | 15 | 1 | 334.65 | 296 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0371 15 1 334.65

186

1,513,725

31,243

Хог, хаягдлын зардал: 0.4174 15 1 334.65

2,095

29,881,587

354,180

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛЫН ДҮН:

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ГАДНА ДУЛААНЫ ГАЗАР ШОРОО**

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|------|-----------------------------------|---------------|----------|------------------|
| 1016 | 90 морины хүчтэй бульдозер | 0.91 | 88000 | 80,397 |
| 8031 | Хийн индүү 25тн | 4.28 | 14000 | 59,976 |
| 1007 | Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3 | 5.54 | 208000 | 1,151,488 |
| | | | | 1,291,861 |

ГАДНА ДУЛААН ЦЭВЭР УСНЫ Ш

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|------|-----------------------------------|---------------|----------|------------------|
| 3040 | Цахилгаан гагнуурын агрегат | 66.78 | 18983 | 1,267,761 |
| 2028 | Автокран 5тн | 12.4 | 50000 | 619,951 |
| 2030 | Автокран 10тн | 7.86 | 80019 | 628,709 |
| 2027 | Автокран 3тн | 14.21 | 40084 | 569,754 |
| | Автомашин | 3.59 | 3453 | 12,387 |
| 3122 | Ацетиленийн генератор | 9.39 | 6810 | 63,953 |
| 3033 | Гагнуурын аппарат | 6.43 | 19064 | 122,553 |
| 3043 | Компрессор | 4.5 | 51118 | 230,031 |
| 5030 | Насос | 9.75 | 14550 | 141,863 |
| 1007 | Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3 | 0 | 208000 | 0 |
| | | | | 3,656,961 |

ЗАМ ТАЛБАЙ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|------|-------------------------------|---------------|----------|---------------|
| 9013 | Хийн цохилтот нягтруулагч | 0.7 | 2630 | 1,841 |
| 8015 | Чиргүүлийн доргиурт индүү 6тн | 0.7 | 11920 | 8,344 |
| 1002 | Эксковатор | 0.06 | 44250 | 2,582 |
| 1017 | Бульдозер | 0.01 | 17700 | 216 |
| 2028 | Автокран 5тн | 0.07 | 50000 | 3,625 |
| | Автомашин | 0.03 | 3453 | 99 |
| | | | | 16,707 |

НИЙТ ДҮН:**4,965,529**